
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº DXXII de 10 de Agosto de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXII de 10 de Agosto de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 46/2020
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE CONSUMO.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 4/2020
RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS E BOXES NO 
MERCADO PÚBLICO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 47/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECARGA DE CARTUCHOS/TONERS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
IMPRESSORAS, COPIADORAS, DUPLICADORAS E PLOTTER.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXII de 10 de Agosto de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 46/2020

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020-SESA. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE CONSUMO. VENCEDORES: LABTÉCNICA 

PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI – ME, CNPJ Nº 03.183.450/0001-55, COM O VALOR 

TOTAL DE R$ 8.270,00 (OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS); PROHOSPITAL COMÉRCIO 
HOLANDA LTDA., CNPJ Nº 09.485.574/0001-71, COM VALOR TOTAL DE R$ 218,00 (DUZENTOS E 
DEZOITO REAIS); SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. EPP, CNPJ Nº
08.784.976/0001-04, COM VALOR TOTAL DE R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS); 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 12.088,00 (DOZE MIL E OITENTA E OITO REAIS). 
ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. 

FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA – SECRETÁRIA DE SAÚDE. DATA: 07 DE AGOSTO 

DE 2020.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - Extrato de Rescisão Contratual:
4/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE 
RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20010605-SEAGRI, RESULTANTE DO PROCESSO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 01/2019-SEAGRI: OBJETO: RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO 
DE PONTOS COMERCIAIS E BOXES NO MERCADO PÚBLICO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ. A PERMISSIONÁRIA GARDÊNIA ALVES DOS SANTOS, ACIMA 

QUALIFICADA, DO PONTO COMERCIAL – BOX NO 59 DE PROPRIEDADE LEGITIMA DO 

PERMITENTE, LOCALIZADO NA RUA PROFESSORA ANA MARIA, Nº 55 – BAIRRO CENTRO –
VIÇOSA DO CEARÁ, COM UMA ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA DE 4,00M² (QUATRO METROS 
QUADRADOS). CONTRATADA: GARDÊNIA ALVES DOS SANTOS, CPF 069.966.323-74 
RESPONSÁVEL PELA CONTRATADA: GARDÊNIA ALVES DOS SANTOS ASSINA PELO 
CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 78, INCISO XII, 
C/C INCISO II DO ART. 79, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. VIÇOSA DO CEARÁ, 07 DE 
AGOSTO DE 2020 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 47/2020

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020-SEAG/SRP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECARGA DE CARTUCHOS/TONERS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
IMPRESSORAS, COPIADORAS, DUPLICADORAS E PLOTTER. VENCEDOR: J F DA SILVA 

COMERCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ Nº 24.153.640/0001-08, COM VALOR TOTAL DE R$ 

422.415,82 (QUATROCENTOS E VINTE DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA 
E DOIS CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 422.415,82 (QUATROCENTOS E 
VINTE DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). 
ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA 

LEI. EURICO JOSÉ CARNEIRO FONTENELE ARRUDA – SECRETÁRIO DE FINANÇAS; 

FRANCISCO SEBASTIÃO DE MIRANDA FILHO – SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA 

ADMINISTRATIVA; RENATO ANDRADE GURGEL – SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXII de 10 de Agosto de 2020

RURAL; PEDRO DA SILVA BRITO – SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA; JOSÉ LUCIANO 

ALEXANDRE MENDES – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; DANIELA RUFINO DA CUNHA –
SECRETÁRIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE; FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA 

CUNHA – SECRETÁRIA DE SAÚDE; E ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS – CHEFE DE 

GABINETE; RESPONDENDO INTERINAMENTE COMO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
E SECRETÁRIO DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. DATA: 07 DE AGOSTO DE 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXII de 10 de Agosto de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Antônio José Sousa de Morais

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 5 de 5


		2020-08-10T12:06:49+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DXXII de 10 de Agosto de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




